QE L/C/

V.

/4ÿ CONSTRUTORA BRITANIA LTDA

AV. DOS MARINHEIROS, 537 -PLANALTO CIDADE NOVA-61.930-305
MARACANAU-CEARÁ

CNPJ: 07.205.792/0001-80

BRITÂNIA

Sobral, 08/08/2019

À Comissão Permanente de Licitação Sobral-CE

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 44/2019-SElNF/CPL

Prezados Senhores Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 44/2019-SEINF/CPL, pelo preço global de R$

1.375.565,96 (Um milhão, trezentos e setenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco

reais e noventa e seis centavos), com prazo de execução de acordo com exigência
editalícía e contratual.

D

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.

Paulo de Almeida Sanford Neto, Carteira de identidade n° 98002369312, Órgão Expedidor

SSPDS/CE e CPF n° 073.761.623-72, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a

contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições

estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

O

Atenciosamente,

,IIIZ7L7Mÿ 7
PAÚLO DE ALMEIDA SAFÓRD NETO

CPF: 073. 761.623-72

UÍ&A BÿÍTÂNIA LTDA

CNPJ: 07.205.792/0001-80

>

CFL

»

&
tf

7
PLANJLHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA

OBRA : EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DO RIACHO DO URUBU
LOCAL; MUNICÍPIO DE SOBRAUCE
TABELA; SEÍNFRA 026.1 - DESONERADA / ORSE MAIO/2019 / SINAPI DES 03/2019 / BDI: 24,52% / BDI EQUIPAMENTO: 10,39%

: WMíSI
ADMINISTRAÇÃO DE OBRA

1.1 COMP.EXT ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO
INSTALAÇÃO DA OBRA
BARRACÃO ABERTO
SANITÁRIOS £ CHUVEIROS
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ.FORÇA.TELEFONE E LÓGICA
DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO Cf PRANCHA DE 3 EIXOS
PLACAS PADRAO DE CBRA
SERVIÇOS PRELIMINARES

C2373 LOCAQÃO DA 03RA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)

C2876 LOCAÇAO ENIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM
C4919 LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOGAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO

TRATOR DE ESTEIRAS
MOVIMENTO DE TERRA

C2840 INDENIZACÃO DE JAZIDA
C3211 ESCAVACÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA
C2530 TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM
C3145 COMPACTACÃO DE ATERROS 95% P.N
C3203 ESCAVACÃO E CARGA DE MATERIAL1-CAT.
C2529 TRANSPORTE DE MATERIAL. EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0.5 KM

NOVA LOCACAO DO MURO DA ESCOLA (SAFS)

Cl043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SiREAPROVEI7AMENTO
CGQ54 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA
CS353 ALVENARIA DEEMOASAMENTO DETIJOLO FURADO. ClARGAMASSA MISTA Cf CAL

HIDRATADA 11:2:81
CC073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (SxlSx19)or) C/ARGAMASSA MISTA DE CAL

HIDRATADA ESP=íCem (1:2:81

C0775 CHAPISCO Cf ARGAMASSA DE CIMENTOEAREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mmPf
C3037 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREA PENEIRADA TRACO 1:5
C2898 PINTURA HiDRACOR

MURO DO CANAL

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS
CAPEADOS

73243/001 MURO DE ARRIMO DE CONCRETO CtCLOPJCO COM 30% DE PEDRA DE MAO
C4G62 3ARBAC Ã C/ TUBO PVC ESGOTO 75 mm. INCLUSIVE GEOTÊXTIL NÃO-TECIDO 100%

PDLl É STER COM RESISTÊNCIA A TRAÇAO LONGITUDlNAL MÍNIMA DE8 fcNfta (31DIMRT-0B

OIJ SIMILAR) E BRfTA
C2863 LASTRO DEAREIA ADQUIRIDA
CC337 BANQUETA/ MEIO FIQ DE CONCRETO PRÊ-KOLDADO (1.00x0.25x0.15ntó

BUEIRO
RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLUGA COM EHSEEMPEDRA
REMOÇÃO DE BUEIROS EXISTENTES

C3181 ESCAVACÃOCARGA TRANS? 1-CAT 801 A Í0£E!M

C2533 RECOMPOSIÇÃODE PAVIMENTAÇAG EMPEDRA TOSCA SÍREJUNTAMENTO

RECOMPOSIÇÃO DE CAPA EM CONCRETO ASFALTICO(CBUQl. ESP= Sem

CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COMAGREGADO ADQUIRIDO
CONCRETO P/VJBR.. FCK13.5MPs COM AGREGADO ADQUIRIDO

CONCRETO P/VÍBR.. FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO
FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA,ESP.- 10iranP/GALERIA EBUEIROS

CAPEADOS
C0215 ARMADURA CA-50A GROSSA 12.5 A 25.Qmm
C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= S.3 A iQ.Cííun
C16G4 LANÇAMENTOE APLICAÇÃO DE CONCRETO St ELEVACAO
C4631 BARBACA C/ TUBO PVC ESGOTO 5D mm. INCLUSIVE GEOTÊXTIL NÃOTFCIDO 10C%

POLO É STER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DEBWIm (BIDIM RT-C3

OilS3MU ARI £ BRITA
C4833 SARBAC A C/ TUBO PVC ESGOTO 1G3 mm. INCLUSIVE GEOT Ê XTIL MÃ O-TECÍDO 10D%

POLIÉ STER COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO LONGITUDINAL MÍNIMA DE8KNftn (3IDIM RT-08

OU SIMILAR)F BROTA

C2863 LASTRO DEAREIA ADQUIRIDA
FUNGEN3AKD PARA JUNTA DFDíLATACÃQ. G-22. ATÉ 5KCA
BALEZADOR EMPVC RÍGIDOD=3“GOtCKIMZNTODE CONCRETO
URBANIZAÇÃO

PISOINTERTRAVADO TUFOTUOUNHO (20 X1Q K4CM}. CINZA - COMPACTAÇÃG MECANIZADA
PISOINTERTRAVADO 7CPO TUOUNHO (28 X 10 X 4CM}, COLORIDO - COMPAC7AÇAQ

Wff; VALOR C/3DI. TOTAL -1
68.809.00
68.809.00

9.367,62
2.499,84
2.034,72

850,87
1.500,03

685,00

1.787.16
2.944,92
1.382,64

508,84

1
% 100,00 552,59 688,09

2
M2C036S

C2946
C2851
C2850
C4993
Cl937

24,00
12,00

83,65
136,17
683,32

1.204,65

2.1 104,16
169,56

850,37
1.500,03

M22.2
UN23 1,00
UN 1,002 4

KM 250,00

12.00
2,20 2,742.5

M2 119,60 148,932.6
3

M2 6.583,98
273,57

3.1 0,17
1,49

0,21
M 1,863 2

33
M2 6.583,98 0,13 0,16 1.053,44

195.859,15
5.277.27

20.725,73

141.B73.93
19.952,00
4.263,83
3.765,39

51.555,89
1.851,38
8.087,98

4
M3 4.978,56

5.725,34
5.725,34
6.740,54

882.78

1.015,20

0,85 1,06

3.62
4.1

M3 2,914.2
M3 19,90 24,78

(Is M3 2,38 2.96
M3 3,88 4,83
M3 2,95 3,714.5

5
M3 43,50

23,20
34.18

279.S7
42,56

348,62
51
52 M3

53
M3 4,64 328,03 408.46 1.885,25

5.4
12.977,50

2,847,80
18.797,80

5.098,20
406.047,22

M2 290,00
580,00
580,00

580,00

35,94 44,75

4,S1
32,41

M2 3,9455
M2 26,0356
M2 8,797,0657

5
6.1

56.553,29
309.582,62

M2 1.148,99
1.110,69

39,53
223,84

49,22
278,73M36 2

63

UN 272,00
273,57
547.14

4,10
61,12
25,93

5.11 1.389,92
20.821,41
17.599.98

37.028,35
1.403,82
1.200,12
1.143.03

922,68
2.643,30

13.077,83
1.485,70
5.161,88

76.11
32,35

M364
65 M

7
M2 66,00

12,00
117,00

3S.G0
65,00
30,60

17,03
80,32
7,85

11,23
32,15

343,22
248,57
265,73

21,27
100,01

S,77
13,98
40,85

427,38
309,52
330,89

C293S
C3ÍG3

71
72
7 3

14
7 5

75
77
7 S

79

M3

M2
M2C2326

CC330
CC339
CG842
C14G2

M3
M3 4,SO
M3 15,60

2.031.80
3.499,75
1.033,80
1.970.73

43.2241,23
425.76
133,24
18,12

39.53M2

O 6,60 822KG
KG 7,506,02

108,7687,34M37.12
7 13

47.04UN 3,15 39212,00

7 14

34,20
200,93
420.0o
748,62

301.714,24
24.229,68

5.70UN 6,00
2,64
6,CD

4.53
61.12
56.22

100,20

76,11

70.01
124,77

M37.15
? 16

717

MC4S93

C0354 UN 6,00

3
773.37 25,16 31,33M2C5923

C5027
ST
3 2

48.050,49
14.768,64

6S.879:65
4.633,60

104.049.61
6.130,70
2.411,28

36.IS

18,59
31,49

231,68
130.17

7,47
30.76

M2 1.323,83
794,44
820,71
20,00

547.14

820,71
78,39

29.04
14,93
65.44

186,06
152.72

6,03

24.70

MECANIZADA
MMEIO FIO PRÉ MOLDADOÍO.G7x0.3Cx1,00]m C/REJUNTAMENTO

PISO DE CONCRETO FCK-l5MPa ESP = I2cm. ARMADO C/TELA DEAÇO
C344S
ClSI7
C3440
C35D6
C1631
C1611
C4333

3.2
M23 4

35 MBANCO EM*U" S/ ENCOSTO PADRÃO
GUARDA CORPO Cf CORRIMÃO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 2a

LONA PLÁSTICA PRETA, P/SERVIÇOS EM COBERTAS

LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO F3P.= 5CM
PISO EMBORRACHADO, DRENANTE Ê AN7I-IMPAC70, COMPOSTO POR PART í CULAS DE

BORRACHA RECICLADA PRENSADA, PIGMENTADA F ATÓXICA, 50X50X2,50ÿ (FORNECIMENTO

EEXECUCÂO)

PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP, 3CM. ASSENTADO COM ARGAMASSA

(FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)

M36
M23 7
M288

8 9

13.457,3274.19M2 181,39 59,58

C4Ô2A8!
17.103,25

106.120,94
22.825,20

7.253,52
5.351,19

24.151,83

75.72 94,29M2 181,39

9
30,46
32,35
85,77

225,46

24.43
25,SS
68,83

181,65

M2 749,35
224,22
62.39

105,64

PAVIMENTAÇÃO EMPEDRA TOSCA S/REJUHTAMENÍO (AGREGADO ADQUIRIDO}

BANQUETA/ MESOPODE CONCRETO FRÉ-MOIDADO(1.00x0,25x0.15m)

AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm

AQUISIÇÃO. ASSENT.EREJUNT. DF TUBO DE CONCRETO ARMADO D=S0cm

C26SÔ
C0337

9 T
M92

93

94

MC0110
C01C3 M

KI %

° Paulo de AL&eideMSanforá iSetJb
Âz/j Q6Q321550/áPáginaIde 2

a

%e
<u

3 ,

X Á
K% o

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA

OBRA : EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DO RJACNO DO URUBU
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE
TABELA: SEINFRA 026.1 - DESONERADA / ORSE MA1O/2013 / SINAPI DES 03/2019 / BDI: 24,52% / BDI EQUIPAMENTO: 10,89%

'-«M—TJM*.
83353

DESCRIÇÃO

BOCA DE LÕBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIA 1:3,
SOBRE LASTRO OE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO
POÇO DE VlSrTA DE ALVENARIA P/ GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS DIAM. = E
PROFUNDIDADEÿ 2m
LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁREG/DRENAGEM
ESCAVACÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 2M
LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA
REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA. E CONTROLE. MATERIAL DA VALA
REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
DUTOS FLEXÍVEIS EM READ (PQLIET1LENG DE ALTA DENSIDADE) - D=2,: INCLUSIVE
CABO CORDPLAST {CABO PP) 3 x 2.50 mm2
CAIXA EM ALVENARIA (40X4QX60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM. LASTRO DE BRITA ETAMPA DE
CONCRETO
DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A
DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A

COMP.EXTO CONJUNTO C/03 PÉTALASELÂMPADAS EM LED 1C3WMONTADA EM POSTEDE CONCRETO
CIRCULAR -

H=11M
COMP.EXTO CONJUNTO C/02 PÉ TALASE LÂMPADASEM LED 100 MONTADA EM POSTE DE

CONCRETO CIRCULAR -

mrf.~ VÃLQRC/8DIUH QUANT. TOTAL
9.5

UN 12,00 488,38 608,13 7.297,56
C20189.6

UN 5,00 3.123,89
169.03
694.26
104,14
485,98

749.35

3.839,87 19.449,35
314.40

1.457,95
7.928,10
8.752,50
1.341.34

91,471,41
12.795,00
1.624,80

S 7 C2876
Cl267
C2S6Q

C2920
C3233

M 1,49 L86
9.5 M3 1,69 2,10

76,11

18,01

9.S M3 61,12
14,4591 M3

9 11 M2 1.44 1.79
10

10.1 C3519
C4558
C0S31

M 500,00
240,00

20,55
5.44

25,59
102 M 6,77
103

UN 20,00 148,10
14,93
20.01

184.41

18.59

24.92

3.382.20
111.54
24,92

C1C95
C1101

UN104 6,00
10 5 UN 1,00

<*>
10/

2
UN 3.G3 3.932,83 4.837.22 39.177.76

3
UN 1.C0 2.907.SD

692,70
5,12
5,93

122.41
1,00 159,74

3.620,79
1.111,59

3.620,79
1.111.59

24.537,48
4.428,00

152,42
198,91

43.323,70
18.132,65

5.401,80
S.849,60

1.087.02

K=11M
QUADRO PIMEDIÇÃO EM POSTEDE CONCRETO
CABO EM PVC 1GC0V 4MM2
CABO EM PVC 1CCDV 6MM2
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE6 DIVISÕES. C/BARRAMENTO
ATERRAMENTO COMPLETO CiHASTE COPPERWELD 3/4OCZ40M
IRRIGAÇÃO

TUBULACAO
TUBO PVC SOLD. MARROM 3NCL CONEXÕES D= 50mmÍ11/21
TUBO PVC SOLD. MARROM SNCLCONEXÕESD=60irm {21

TUBO PVC SOLO. MARROM ÍNCL.CONEXOE3 D=75imr. (2 1/21

10.8
10 3
10.1
1011
10.12

C2030
CU554
C0556
C2C55
C032Ô

UN 1,02
M 3.845,00

6Q0,G0
1,00

6,33
M 7,38

UN 152,42
198,91UN

11

11.1
11.11
1112

M 1S0.CD
240,00
18,00

24.10
32,95

43.50

30,01
41,04
80.39

C2628
C262S
C2631

COMP.EXTO ASPERSOR RAINBIRD TIPO IMPACTO- SÉRIE 253PJ

M
M11 13

11.1.4
UN 23.C0 62,55 78,01 1.794,23

6.915.01
1.023.60

4
INSTALAÇAO ELÉTRICA

DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLEET1LE1MODE ALTA DENSIDADE)- 0=2". INCLUSIVE
CAIXA EM ALVENARIA (40X4CX6tte«n) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE

CONCRETO
CAIXA EM ALVENARIA 7GJOLC FURADO, ESP. = 1Ccm ( 30x 3Dx40CJn), LASTRO DE
BRE7A EXCETO
FSCAVACÃO E TAMPA
CASOEM PVC 1GCDV 4MM2
CABO COBRENU 5MM2

QUADRO P/MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE6DIVISÕES. C/3ARRAR/ÍENTQ

POSTE DE CONCRETO DUPLO T,RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00DM, PESO
APROXIMADO 640KG
5OMSA CENTRÍFUGA DE 5CV. INCLUSIVE MAT.DESUCCÃO
CISTERNA
ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCHA ATÉ 3.M
ANEL PRE-MOLQABO DE CONCRETO, Q=3,O0M.H=0,5AM

COMP EXT_0 MONTAGEM DE ANEL PRÉ-MOLDADO D=3,C0ir.

11J>
1121
'L22

M 20,55 25,5940,C0C351S
CD331

338.82184,41UN 2.03 148,10

G434Í112 3

178,74
1.276,00

112,05
1.111,59

152,42

UN 3,03 47.85 53.58
6,33
7.47

1.111,59
152,42

M 200.C3
15-00

5,12C0554112 4

11 25
11..2.6
Vi 27
112 8

M 6,03CG522
UN 1,C0 852,70

122,41
C2030

UN 1,0302055

UN 1.C0 723,49
LCD 1.432Z4

908,36

1.733.43

908,36 -

1.783,43
18.776,04

280,30
6.124,56

UNC04471125
11.3

3,52
510,38

M3 79,33
12,00

2,83C1270
Í6G68 UN 409.38

Vi33
37.33 448,32

1.310,90
289,92

2.785,54
593,81

6.283.S7

UN 12,00
3,84
4,93

345,50
7,07

93,31

30.CD
274,16
43.70
6,47

67,45

53.83

5
341.38M3CONCRETO PJVI3R.. FCK 25 MPa COMAGREGADO ADQUIRIDO

FORMA DE TÁBUAS DE V DE 3A_ FÍFJNDAÇÕES ÚTIL 5 X
ARMADURA DE AÇO CA 50/59
LAJEPRÉ-FABRÍCADA píPISO- VÃO DE 2.01 A3m
IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA EEXTERNA P/RESERVATÕRIO ENTERRADO

REGULARIZAÇÃODE BASE CSARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇ01:5 -ESP=

CC343
C140D

C41S1
C4415
C1433

11.3.4

V:.3.6

*137
11 3 8
113 9

M2 54,42

KG 3,G6
83,99M2

M2 63.33
C21S9

117.79
125,56
455.37

57.946,52
42.155.10
1.253,18
3.47893
3273,30
1.581.03

1.087,17
2.771.01
2.305,59
2.887.D0

2.887,00
1.375.555,96

M2 7,07 13.33
142o

365,70

16,35

17.76
455,37

3cm
PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACKÍLiCO. TIPO‘'NOVACOR”
S03RETAMPA EM FERRO FUNDIDO COMD=630nra
ARBORIZAÇÃO. AJARDINAMENTOE EQUIPAMENTOS
GRAMA EM PLACAS E=5 CMFORNECIMENTO E PLANTIO

13282/ORSE EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA - SURF DUPLO
03442/QRSE EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA - SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO
11S54/ORSE EGUiPAMENTO DE GINÁSTICA - ABDOMINAL DUPLO
11953JORSE EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA - ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO
03437/GRSE EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA - ALONGADOR COM 03 ALTURAS
11955/ORSE EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA - PARALELA DUPLA
G343S/ORSE EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA - ELÍPTICO

LIMPEZA FINAL DA OBRA
LiMPFZA DF PISO EM ÁREA URBANIZADA

M2 7,07C191G
C4312

1«.3 10

11.311 UN 1,09

12
M2 3.232,83 10.47

1,00 1.165,18
1,00 3.137.28
1,00 2.951.84
1,00 1.455,75
1.GD 920,40
1,00 2-463,83
1,00 2.079.35

13.04
1.293,18
3.478,93
3.273,30
1.531.03
i.037,17
2.771,01
2.305.80

C143G12.1
12 2

12 3
12 4

125
12 6

12 7

*2.8

UN
UN
UN
UN
UN
UN
LfN

13
0.93M2 3.104.30 0,75C3447134'

TOTAL GERAL COM BDI

SOBRAL. CE 08 DE AGOSTO DE 2019.

/
Valor da Obra: Hum Milhão. Trezentos e Setenta e Cinco MU. Quinhentos e sessenta ecinco Reais e Noventa e Seis Centavos

}\

Engc Patilo cia AlmeÿdaKSanford Neto
mSz 0603215b0-5jPágina 2 de 2

33

OBRA I EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DO RIACHO DO URUBU
LOCAL; MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

PRAZOS
'120 DIAS60 DIAS 90DÍAS % TOTAIS (R$)30 DIAS 150 DIAS 180 DIAS

DESCRIÇÃOITEM R3T % m %% w % w % Rf
-10.903,09APM1NISTRACAO DE OBRA 5,56% 23,20% 22,48%

o,õoÿr
15.468,20 24,37% 68,800,001 3.625,78 12,94% 8.903,68 16.768,75 11,45% 7,878,63 100,00%

9.357,020,00%2 INSTALAÇÃO DA ODRA 100,00% 9.357.62 0,00% 0,00% 100,00%
100,00%T (ÃÕÕ%2.944,92

66,757,75"
0,00% 0,00%7

o,oô$T
0,00% 0,00%SERVIÇOS PRELIMINARES 100,00%—/T 20,00% 19,171,83 TÿBSÿ-nr30700% 50,00% 07.929,68 0,00% 0,00% 100.00%MOVIMENTO DE TERRA

NOVA LOCAÇÃO DO MURO
DA ESCOLA (SAESÿ_5 0,00% 50,00%

10,QQ%~
25.777,96 0.00% 0,00%50,00% 26.777,95 0,00% 100,00% 51.555,89

6 3o;oò%0,00% 40.604,72 121.814717 30,00% 121.814,17 30,00% 121,814,17 0,00%MURO DO CANAL 100,00% 406.047,22

20,00%7 ÕÕÕ% 50,00% 18.514,18 30,00% 7.405,67 0,00%11.108,51 0,00%BUEIRO 100,00% 37.028,35
"90,514,278 URBANIZAÇÃO O;QQ% O,Qõ% 3ÕTÕÕW 90.514,27 30,00% 90,514,27 10,00%30,00% 30.171,42 301.714724"100,00%

0,00%9 ÕÿÕ% 42,448,38 40,00%ÕTÕQ% 40,00% 42.448,38 20,00% 21.224,19 106.120,94100,00%0
27,441,42*“0,00%10 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

IRRIGAÇÃO_
ARBORIZAÇÃO,
AJARDINAMENTO E

0,00%
l)7ôo%"

0.147,14 30,00% 30700%
50,00%

10,00% 27.441.42 100,00%30,00% 27.441,42 91.471,41
0,00% '45.823,7(7Ti 0,00% 0,00% 21.911,65 50,00% 21.911,85 100,00%

12 0,00% 20,00%
0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 11.589,30 80,00% 57.946,5246.357,22 100,00%EQUIPAMENTOS
LIMPEZA HNAL DA OBRA*T3 0,00% 0,00% 0700%0,00% 100,00% 2.887,00 100,00%

SIMPLES 13,94%5,44% 191.730,31 22,79% 22,18%74.886,07 313.497,66 305.092,17 24,17% 332.488,14 11,48% 157.871,73
ACUMULADO 5,44% 19,38% 266.616,38 42,17% 64,35% 1.217.694,2574.886,07 580.113,94 885.206,11 08,52% 1.375.565,96100,00% 100,00% 1.375.565,96i

SOBRAL, CE, 08 DE AGOSTO DE 2019.

£
a'i m

2

V#/Bu

*

Sng3 Paulo de Almÿ Sanford Neto
RNtf: 060321550-5>

S'

!±ffÿ
% £

%

OBRA : EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DO RIACHO DO URUBU
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES

!ÿ PARCELAS INCIDENTES SOBRE 0 CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO
í - IMPOSTOS (I)
1,1 -COFINS
1.2 -PIS
1.3-CPRB
1.4 -ISS

3,00%
0,65%
4,50%
2,00%

10,15%

O

6,16%
0,80%
0,97%
0,59%

2 -LUCRO (L)

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)

4 - RISCO ( R )

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

!ií - CALCULO DO B.D.I.

BDi = (({{1+{AC+S*R-s-G))x{1+df)x(1*l)}/{1-i))-1)x100

EDI- 24,52%

SOBRAL, CE, 08 DE AGOSTO DE 2019.

O

%Eng° Paulo de Aim Sanford Neto

060321550-5

i

£ %\
/ FL \

OBRA ; EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DO RIACHO DO URUBU
LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAUCE

DEMONSTRATiVO DE TAXA DE B.D.h - (EQUIPAMENTOS)

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

t - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 1,50%

íl - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO
1 - IMPOSTOS (1)
1.1 -CORNS
1.2 -PIS
1.3-CPRB
1.4 -ISS

3.00%
0,65%
0,00%
0,00%
3,65%

n

2 -LUCRO (L)
3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)
4 - RISCO { R )
6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

3,50%
0,30%
0,56%
0,85%

III - CALCULO DO B.D.I.

BDi = ((({1+(AC+S+R+G))x{1+df)x(1+l))/{1-i))1)x100

B DI- 10,89%

L

SOBRAL, CE, 08 DE AGOSTO DE 2019.

o

Ã

Eng° Paulo de AliaeidáÿSÍnford Neto

RNkÿ)60321550-5

l

*Oi’-

/“FL-saL$

%
OBRA : EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DO RIACHO DO URUBU

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS

DI5CRIMINÇÁO %
GRUPO A

INSSA1

A2 SESI 1,50
SENAIA3 1,00

A4 INCRA 0,20
A5 SEBRA.E 0,60

SALÁRIO-EDUCAÇÃOA6 2,50
A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00

FGTSA8 8,00
A9 SECONCI

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOSA 16,80
GRUPO B

BI REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,85

n aa FERIADOS 3,71
AUXILIO-ENFERMIDADEB3 0,92

B4 13° SALÁRIO 10,83

35 LICENÇA PATERNIDADE 0,07

FALTAS JUSTIFICADASB6 0,72
DIAS DE CHUVAS 1,55B7
AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11B8

FÉRIAS GOZADAS 9,18B9
SALARIO MATERNIDADE 0,03B10

4.

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDENCIA DEA 44,97B
GRUPO C

5,60AVISO PRÉVIO IDENIZADOCl
0,13AVISO PRÉVIO TRABALHADOC2

FÉRLAS IDENIZADAS 4,40C3

DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA 4,81C4
JDENIZAÇÃO ADICIONAL 0,47C5

15,41TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCINDENCIA DEAC
GRUPO D

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 7,55D1
REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS

SOBREAVISO PRÉVIO IDENIZADO_D2 0,47

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS 8,02D
85,20TOTAL (A+EEC-ÿD)

SOBRAL, CE, 08 DE AGOSTO DE 2019.

Eng° Paulo do AlEiekÿ! aanford Neto

RN% 060321550-5

!ÿ